(Codice interno: 402451)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA STRUTTURA DI PROGETTO SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA n. 52 del 03 settembre 2019

Superstrada Pedemontana Veneta (S.P.V.) CUP H51B03000050009. Definizione delle modalità operative di gestione del rifiuto rinvenuto nel suolo in comune di Trevignano (TV), proveniente dalle lavorazioni del cantiere della Superstrada a pedaggio Pedemontana Veneta e valutazione del destino, provvisoriamente individuato. Approvazione verbale della conferenza dei servizi preliminare, ai sensi della Legge 241/1990, come modificata dal D.Lgs. n. 127 del 30/06/2016. Conclusione del procedimento.

[Ambiente e beni ambientali]

Note per la trasparenza:

Con il presente atto si provvede ad approvare il verbale della conferenza dei servizi preliminare mediante la quale la Struttura di Progetto ha chiesto alla Direzione Ambiente della Regione del Veneto con il supporto dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (Arpav), di concerto con le Province di Treviso, Verona e Vicenza, le modalità operative di gestione del rifiuto rinvenuto nel suolo in comune di Trevignano (TV), proveniente dalle lavorazioni del cantiere della Superstrada a pedaggio Pedemontana Veneta e valutazione del destino, provvisoriamente individuato.

Il Direttore

PREMESSO che:

- con Decreto del Direttore della Struttura di Progetto Superstrada Pedemontana Veneta n. 49 del 9 agosto 2019 è stata indetta la Conferenza dei Servizi preliminare in forma sincrona e modalità simultanea, ai sensi della Legge 241/1990, per l'individuazione delle modalità operative di gestione del rifiuto rinvenuto nel suolo in comune di Trevignano (TV), proveniente dalle lavorazioni del cantiere della Superstrada a pedaggio Pedemontana Veneta e valutazione del destino, provvisoriamente individuato;
- con nota prot. reg.le n. 357324 del 9 agosto 2019, è stata convocata la Conferenza dei servizi in parola, programmata per il giorno 20 agosto 2019, alle ore 14.30, presso la sede Arpav di Vicenza, Via Zamenhof, n. 353 36100 Vicenza;
- che la riunione della Conferenza si è regolarmente svolta nelle seduta del 20 agosto 2019, come da convocazione;

RICHIAMATO

• il verbale della prima seduta della Conferenza dei Servizi, tenutasi a Vicenza in data 20 agosto 2019, comprendente anche l'osservazione pervenuta dall'Arpav, Dipartimento provinciale di Verona, servizio controlli, il tutto **allegato A** al presente provvedimento;

RITENUTO:

• di concludere il procedimento, dando atto delle risultanze e di approvare il verbale della Conferenza dei Servizi del 20 agosto 2019;

VISTI:

- gli articoli da 14 a 14-quinquies della L. 7 agosto 1990, n. 241 recante "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", come modificati dal D.Lgs. n. 127/2016;
- il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;
- la DGR n. 1503 del 25 settembre 2017 recante "Disposizioni di organizzazione per l'attuazione dell'art. 14-ter della Legge n. 241/1990 in materia di rappresentante unico nella conferenza di servizi";

- la DGR n. 1064 del 31 luglio 2018 che ha emanato linee guida in materia di conferenza di Servizi;
- la DGR n. 31 del 19 gennaio 2017 di conferimento, ai sensi dell'art. 19 della L.R. n. 54/2012 e s.m.i., dell'incarico di Direttore della Struttura di Progetto "Superstrada Pedemontana Veneta";
- la DGR n. 636 dell'8 maggio 2018 che ha attribuito al Direttore della Struttura di progetto Superstrada pedemontana Veneta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le attività in capo alla Regione del Veneto nel procedimento della concessione della progettazione definitiva ed esecutiva della Superstrada a pedaggio Pedemontana Veneta (SPV), nonché sua realizzazione e gestione;

decreta

- 1. di dare atto delle risultanze della Conferenza dei Servizi indetta per l'individuazione delle modalità operative di gestione del rifiuto rinvenuto nel suolo in comune di Trevignano (TV), proveniente dalle lavorazioni del cantiere della Superstrada a pedaggio Pedemontana Veneta e valutazione del destino, provvisoriamente individuato e quindi, di approvare il relativo verbale di seduta del 20 agosto 2019, comprendente anche l'osservazione pervenuta dall'Arpav, Dipartimento provinciale di Verona, servizio controlli, il tutto **allegato** A al presente decreto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di concludere pertanto il procedimento, dandone notizia a tutti gli Enti intervenuti nella Conferenza in parola e trasmettendone copia al Concessionario incaricato della realizzazione dell'opera Pedemontana Veneta finalizzato ad indicare allo stesso le più corrette modalità operative di gestione del rifiuto rinvenuto, all'esame della Conferenza dei Servizi;
- 3. di informare che, avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall'avvenuta conoscenza, secondo quanto sancito dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, ovvero, alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi della Legge 24 novembre 1971, n. 1199 e ss.mm.ii.;
- 4. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Elisabetta Pellegrini